
Prefeitura de

DE AREIA
Construindo um novo tempo

CONTRATO N. 031/2023-PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 13/2022 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 45/2022

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS,
QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, COMO
CONTRATANTE, A PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO DE AREIA-MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIAMUNICIPALDE
ADMINISTRAÇÃO, E DO OUTRO, COMO
CONTRATADA A EMPRESA WANDERLEY
VIEIRA DE SOUSA.

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Fornecimento de Peças e Serviços,
que entre si fazem, de um lado como Contratante a PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA-
MA, através da Secretaria Municipal de Administração, com a sede Rua da Assembléia de Deus, 06,
Centro, Brejo de Areia-MA, Estado do Maranhão, CEP: 65.315-000, inscrita no CNPJ N

01.612.318/0001-96, pelo Secretário Municipal de Administração, o Sr. Joabio Matias Maia Filho,
portador do CPF n 021.542.283-05, e do outro, WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA, doravante
denominada CONTRATADA, sediada na Rua Deputado Bogea, 35 Centro - Vitorino Freire, Estado do
Maranhão, CNPJ n. 69.391.654/0001-90, Inscrição Estadual n. 121298027, neste ato representado
pelo Sr. Wanderley Vieira de Sousa CPF: 406.009.803-59, R.G. n. 12163793-0 SSP/MA, de acordo

com a representação legal que lhe é outorgada por CONTRATO SOCIAL/ESTATUTO
SOCIAL, RESOLVEM celebrar o presente Contrato decorrente da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N 013/2022 -
PROCESSO ADM. N 0045/2022/PMODC, com fundamento da Lei n 8.666, de 21 de junho
de 1993, da Lei n 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei n 8.078, de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor, do Decreto n 7.892/13 e do Decreto n 9.488/18, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresa especializada para
fornecimento de peças automotivas para atender os veículos de pequeno, médio e grandes portes
pertencentes à frota municipal para secretaria de administração, descritos no Anexo I, do Termo de
Referência do Edital do Pregão Eletrônico n 0013/2022 - CPL, nas quantidades e especificações lá
definidas, que juntamente com a proposta vencedora, integram este Contrato, independente de
transcrição

CLÁUSULA SEGUNDA - FORMA DE FORNECIMENTO

1 - O fornecimento, objeto deste Contrato, será executado parceladamente, obedecidas
as especificações e quantidades solicitadas pela Contratante, em conformidade com o anexo I do
Termo de Referencia.

2o - A entrega será feita no prazo máximo de 48 horas a contar da data e horário do
recebimento da respectiva ordem de Fornecimento, expedido pela CONTRATANTE.

3o - O recebimento dar-se-á através do Almoxarifado da Contratante, em conformidade

com o inciso II do Art. 73 da Lei 8.666/93:

a)Provisoriamente, na data da entrega, para efeito de posterior verificação da
conformidade dos materiais com as especificações do Edital.

b)Definitivamente, em até 03 (três) dias, após a verificação da qualidade e
quantidade dos materiais.

3  -  A contratada garantirá que o objeto entregue, obedeça exatamente às
ções oferecidas, e se obriga a providenciar, âs suas expensas, a substituição de qualquer
rnecimento no prazo máximo de 3 (três) dias, no endereço indicado no parágrafo primeiro da

Cláusula segunda ctesae que:



32.184,07

1.585,00

986,21

386,56

931,69

614,52

3.092,44

812,76
683,90
267,62
307,26

3.015,00

2.527,47

604,62

346,90

614,52

227,96

380,61

416,30

376,64

832,56

1.159,68

852,40

392,50

1.575,96

485,68

416,30

2.319,00

1.682,00

532,26

1.263,75

2.494,00

V. TOTAL

1.585,00

986,21

386,56

931,69

307,26

3.092,44

406,38
341,95
267,62
307,26

1.005,00

842,49

302,31

173,45

307,26

113,98

126,87

208,15
188,32

277,52

386,56

426,2

196,25

787,98

242,84

208,15

2.319,00

1.682,00

177,42

421,25

1.247,00

V. UNIT

1

1

1

1

2

1
2
2
1
1
3

3

2

2

2

2

3

2

2

3

3

2

2

2

2

2

1

1

3

3

2

QTDE

UND

UND

UND

UND

UNO

UND
UND
UND
UND
UND
UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND
UND

UND

UND
UND

UND

UND

UND

UNID.

TOTAL

RADIADOR

BATERIA 150 AM P

REPARO CAIXA DIREÇÃO

SEMI EIXO

PLANETÁRIA

CONJUNTO COROA PINHÃO
ROLAMENTO RODA TRASEIRA GR
ROLAMENTO RODA TRASEIRA PQ
ROLAMENTO PINHÃO PEQUENO
ROLAMENTO PINHÃO GRANDE
MOLA MESTRE DIANTEIRA

MOLA MESTRE TRASEIRA

COXIM DIANTEIRO MOTOR

RETENTOR RODA DIANTEIRA

COXIM CAIXA DE MARCHA

CORREIA ALTERNADOR

RETENTOR RODA TRASEIRA

BASE CABINE TRASEIRA

BASE CABINE DIANTEIRA

LONA FREIO DIANTEIRO

LONA FREIO TRASEIRA

CILINDRO MESTRE EMBREAGEM

CRUZETA TRANSMISSÃO
CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM
ROLAMENTO CENTRO

CABO ACELERADOR

KIT EMBREAGEM

BARRA DIREÇÃO COMPLETA

TERMINAL DIREÇÃO
AMORTECEDOR DIANTEIRO

ALTERNADOR

DESCRIÇÃO

618

"" 617
616

615

614

613
612
611
610
609
608

607

606

605

604

603

602

601

600

599

598

597

596

595
594

593

592
591

590

589

588

ITEM

VEÍCULO CAÇAMBA IVECO (2014/2014) MODELO: TECTOR 260E28 / PLACA OLP - 4536
FORNECIMENTO DE PEÇAS- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

a)Não atenda as especificações constantes no Termo de Referência;
b)Seja recusado, por apresentar defeitos e/ou impropriedade para o consumo, pelo
almoxarifado da Contratante;

4 - No caso de não serem tomadas providencias dentro de 48 (quarenta e oito) horas
da solicitação para a substituição mencionada no parágrafo anterior, a Contratante poderá adotar as
medidas que julgar necessárias, por conta e risco da contratada.

5 - Caso a data de recebimento coincida com dia em que não haja expediente na
Prefeitura Municipal de Brejo de Areia - Ma, o mesmo se fará no dia útil imediatamente posterior.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Prefeitura de

DE AREIA
Construindo um novo tempo



15.503,67

1.168,00

227,97
287,44
773,11
981,26
971,34

1.011,00

1.169,58

1.248,88

574,88

1.198,00

624,44

505,50

406,38

733,47

1.972,42

1.650,00

V. TOTAL

1.168,00

227,97
287,44
773,11

981,26
485,67
505,5

584,79

624,44

287,44

1.198,00

624,44

505,5

406,38

733,47

986,21

1.650,00

V. UNIT

1
1
1
1
1
2
2
2

2

2

1

1

1

1

1

2

1

QTDE

UND

UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UNID.

TOTAL

JG EMBUCHAMENTO

HELICE VENTILADOR RADIADOR
COLAR EMBREAGEM CAIXA MARCHA
DISCO EMBREAGEM CAIXA MARCHA
PLATO EMBREAGEM CAIXA MARCHA
ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA
ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA.

ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA

TERMINAL DIREÇÃO

BOMBA ÓLEO
BOMBA GRAXA

BOMBA D'ÃGUA
BOBINA CAMPO ARRANQUE

BARRA DIREÇÃO
BATERIA 150 AMPERES

ALTERNADOR

DESCRIÇÃO

686

^-l^s
=   684

683
682
681
680
679

678

677

676

675

674

673

672

671

670

ITEM
MOTONIVELADORA CASE C ABI NADA (2014) MODELO: 885B - NÚMERO DE SÉRIE: NEAF0425S

FORNECIMENTO DE PEÇAS- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
16.571,89

227,96

208,14

273,56

1164

227,97

336,99

961,43
1114

590,72
987,2
1030,8

1229,06
1466,94

1724

639,3
783,02

436,12

981,26

1972,42
217

V. TOTAL

113,98

104,07

136,78

1.164,00

227,97

336,99

961,43

1.114,00

295,36
493,6
515,4
614,53
733,47

1.724,00

639,3
783,02

436,12

981,26

986,21

217

V. UNIT

2

2

2

1

1

1

1

1
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
2
1

QTDE

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND

UND
UND

UND

UND

UND

UND

UNID.

TOTAL

JOGO JUNTA DO MOTOR

FILTRO COMBUSTÍVEL

FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE

JG EMBUCHAMENTO

HELICE VENTILADOR RADIADOR

COLAR EMBREAGEM CAIXA MARCHA

DISCO EMBREAGEM CAIXA MARCHA

PLATO EMBREAGEM CAIXA MARCHA
TERMINAL DIREÇÃO
ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA
ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA.
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA

BOMBA ÓLEO
BOMBA GRAXA

BOMBA D'ÁGUA
BOBINA CAMPO ARRANQUE

BARRA DIREÇÃO
BATERIA 150 AMPERES

ALTERNADOR

DESCRIÇÃO

655

654

653

652

651

650

649
648
647
646
645
644
643
642

641

640

639

638

637

636

ITEM

PÁ CARREGADEIRA JCB (2013/2013) MODELO: 3C54 NÚMERO DE SÉRIE: 51N033615
FORNECIMENTO DE PEÇAS- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura de

DE AREIA
Construindo um novo tempo



Prefeitura Oe

DE AREIA
Construindo um novo tempo

a)Perfazendo um valor global dos quatro lotes do presente Contrato de R$ 64.259,63 (sessenta
e quatro mil, duzentos e cinqüenta e nove reais e sessenta e três centavos),

correspondente à descrição apresentada na Cláusula Primeira deste instrumento.
b)O pagamento será efetuado, mediante Ordem de Pagamento ou crédito em conta corrente, no

prazo máximo de 30 (trinta) dias, mediante apresentação da Nota Fiscal atestada pelo gestor
de contrato após a efetiva realização dos serviços.

c)No caso de Nota Fiscais/faturas apresentadas com atraso por culpa exclusiva da Contratada, o
prazo de pagamento será acrescido dos dias de atraso da apresentação, sem que haja direitos
a qualquer acréscimo de valor, relativo a esse período.

d)A CONTRATADA fica vedado negociar ou efetuar a cobrança ou o desconto das faturas
emitidas, através de rede bancária ou com terceiros, permitindo-se, tão-somente, cobranças
em carteira simples, ou seja, diretamente no CONTRATANTE.

e)O CONTRATANTE poderá descontar dos pagamentos, importâncias que, a qualquer título,
lhes sejam devidas pela CONTRATADA.

Parágrafo Primeiro - Não será concedido reajustamento de preços durante a vigência do presente
contrato, exceto se Lei Federal assim determinar, hipótese em que os reajustes serão concedidos de
acordo com a norma legal;

CLÁUSULA QUARTA: DA VIGÊNCIA

O Contrato a ser firmado terá vigência de até 31/12/2023 meses, contados de sua
assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA - Obriga-se, ainda a contratada, sem
prejuízo do constante no Termo de Referência e da proposta naquilo que não contrariar as disposições
deste instrumento:

f)Fornecer o objeto e serviços mantendo todas as condições de qualidade originais.
g)Fornecer produtos com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega,
h) Cumprir todas as cláusulas e condições deste contrato.
i)  Atender prontamente as ordens de fornecimento, expedindo a competente nota fiscal.

j)    Responder pelos prejuízos materiais ou pessoais causados por danos resultantes de
negligência, imperícia, imprudência ou dolo próprio, bem como dos prejuízos decorrentes da

qualidade do objeto,
k)  Arcar com os tributos federais, estaduais ou municipais, que incidam ou venham incidir sobre o

respectivo contrato.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE - Acompanhar e fiscalizar todos os
procedimentos da contratada, pertinentes ao objeto do contrato decorrente da presente licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta das seguintes dotações:

02 03 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
02 03 03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO

Administração

122 Administração Geral

122 0020 GESTÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA
122 0020 2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO

.90.30.00 Material De Consumo

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica



CONTRATADA
IEIRA DE SOUSA

AS MAIA FILHO
Secretário Municipal de Administração

CLÁUSULA OITAVA - DOS INADIMPLEMENTOS E SANÇÕES

Pelo inadimplemento das obrigações contratuais, sujeitar-se-á a Contratada ao seguinte:

a)multa de 0,33% (trinta e três centésimo por cento) sobre o valor global do serviço, por
dia de atraso no inicio da execução dos trabalhos;

b)além da multa aludida na letra "a", a Contratada poderá, garantida ampla defesa,
aplicar ao Contratante, na hipótese de inexecução total ou parcial da obrigação, as
seguintes sanções;

b. 1) advertência;
b.2) multa de 10% (dez por cento) sobre o valor não executado do contrato, nos casos que
ensejarem sua rescisão determinada pelo prefeito Municipal da Contratante;
b.3) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com
Administração Pública, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
b.4) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com Administração Pública
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição;
b.5) as sanções previstas nos subitens b.1, b.3 e b.4, poderão ser aplicadas juntamente

com a prevista no b.2.

CLÁUSULA NONA - GESTOR DO CONTRATO

De acordo com o Artigo 58, inciso III, c/c artigo 67 da Lei 8.666/93, a execução deste contrato ficará a

parte de servidor responsável através de portaria especifica, onde a mesma terá a função de
acompanhar e fiscalizar todas as etapas deste referido contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO

O presente Contrato poderá ser rescindido na forma e nas hipóteses do art. 78, da Lei n.

8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA

O presente contrato não poderá ser objeto de cessão ou transferência no todo ou em parte,
a não ser com prévio e expresso consentimento do Contratante e sempre mediante instrumento
próprio, devidamente motivado, a ser publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

Fica eleito o Foro da comarca de Vitorino Freire, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas
do presente instrumento.

E, para firmeza do que foi pactuado, assinam este instrumento em 04 (quatro) vias, de
igual teor e um só efeito, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Brejo de Areia - MA, 30 de janeiro de 2023.

Prefeitura de

DE AREIA
Construindo um novo tempo



ministração Geral, 10 122 0090 GESTÃO DèpÕLjtl&n5É SAÚ-

DE, 10 122 0090 2067 0000 Estruturação e Modernização Tecnoló
gica e Operacional da Secretaria Municipal de Saúde, 3.3.90.30.00
Material de Consumo, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica, 02 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 09
09FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 10 Saúde, 10 301 Atenção
Básica, 10 301 0091 ATENDIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR,
10301 0091 1040 0000 Manutenção e Estruturação do Programa de
Saúde da Família, 3.3.90.30.00 Material De Consumo, 3.3.90.39,00
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. FORO: Fica eleito o
Foro de Vitorino Freire. 30/01/2023. LENITA VIEIRA DINIZ SA
LES - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO N 36/2023. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 045/2022. PARTES: Prefeitura Municipal de Brejo de
Areia/MA e a Empresa WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA CNPJ:
69.391.654/0001-90. OBJETO: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços em manutenção de veículos automotores
de pequeno, médio e grandes portes pertencentes ã Secretaria Muni
cipal de Saúde de Brejo de Areia MA. VIGÊNCIA: até 31 de dezem
bro de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 32.509,58 (trinta e dois
mil, quinhentos e nove reais e cinqüenta e oito centavos). MODALI
DADE: Pregão Eletrônico, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
n 10.520/02 subsidiariamente Lei n 8.666/93, RECURSOS: 02 08
SEC. DE SAÚDE, 02 08 08 SEC. DE SAÚDE, 10 Saúde, 10 122 Ad
ministração Geral, 10 122 0090 GESTÃO DE POLÍTICA DF. SAÚ
DE, 10 122 0090 2067 0000 Estruturação e Modernização Tecnoló
gica e Operacional da Secretaria Municipal de Saúde, 3.3,90.39.00
Outros Serviços de Terceiras - Pessoa Jurídica, 02 09 FUNDO MU
NICIPAL DE SAÚDE, 02 09 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
10 Saúde, 10 301 Atenção Básica, 10 301 0091 ATENDIMENTO
MÉDICO E HOSPITALAR, 10 301 0091 1040 0000 Manutenção e
Estruturação do Programa de Saúde da Família, 3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FORO: Fica eleito o Foro de
Vitorino Freire. 30/01/2023. LENITA VIEIRA DINIZ SALES - Se
cretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO
FALCÃO-MA

EXTRATO DE CONTRATO: 017/2023, Pregão Eletrônico SRP n
003/2023/CPL, Processo Administrativo 001/2023/SEMAS. PAR
TES: Prefeitura Municipal de Fernando Falcão/MA e a Empresa, G.
T. DA SILVA FILHO - EPP, CNPJ 19.972.877/0001-72. OBJETO
contratação de empresa para aquisição de urnas fúnebres para atender
aos municipes em vulnerabilidade social de interesse da Administra
ção Pública Municipal, paia atender as demandas da Secretaria Mu
nicipal de Assistência Social de Fernando Falcão. ASSINATURA: 02
de fevereiro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Gesto
ra 02 08; Projeto Ativ. 08.244.0125.2051.0000; Ciassif. Econômica
3.3.90.32.00; Fonte de Rec. 1.500.00.0-001 001. BASE LEGAL: Lei
Federal n." 8.666, de 21 de junho de 1993. VALOR GLOBAL: RS
74.050,00 (setenta e quatro mil e cinqüenta reais), VIGÊNCIA DO
CONTRATO: a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro
de 2023. ASSINATURAS: pelo contratante: Raimunda da Silva Al
meida. Prefeita Municipal: Pelo Contratado: Gerson Tavares da Silva
Filho. Fernando Falcão - MA, 02 de fevereiro de 2023. Raimunda da
Silva Almeida. Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO: 018/2023, Pregão Eletrônico SRP n
002/2023/CPL, Processo Administrativo 013/2022/SEMAF. PAR
TES: Prefeitura Municipal de Fernando Falcão/MA e a Empresa,
DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA, CNPJ 05.700.908/0001-
21. OBJETO: contratação de empresa para aquisição de gêneros ali
mentícios, perecíveis e não perecíveis destinados a atender as necessi
dades da Prefeitura Municipal de Fernando Falcão e suas Secretarias.
ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMEN
TÁRIA: Unid. Gestora 02 03; Projeto Ativ. 04.122.0052.2006.0000;

V_-^

EXTRATO DE CONTRATO N" 32/2023. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 045/2022. PARTES: Prefeitura Municipal de Brejo de
Areia/MA e a Empresa WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA CNPJ:
69.391.654/0001 -90. OBJETO: conlratação de empresa especializada
para prestação de serviços em manutenção de veículos automotores
de pequeno, médio e grandes portes pertencentes à Secretaria Muni
cipal de Administração de Brejo de Areia MA. VIGÊNCIA: até 31 de
dezembro de 2023. VALOR DO CONTRATO: RS 39.311,58 (trinta e
nove mil, trezentos c onze reais e cinqüenta e oito centavos) MODA
LIDADE: Pregão Eletrônico, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n" 10.520/02 subsidiariamente Lei n 8.666/93. RECURSOS: 02
03 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, 02 03 03 SEC. DE ADMINIS
TRAÇÃO, 04 Administração, 04 122 Administração Geral, 04 122
0020 GESTÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA, 04 122 0020 2004
0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 3.3.90.39.00 Outros Serviços
De Terceiros - Pessoa Jurídica. FORO: Fica eleito o Foro de Vitorino
Freire. 30/01/2023. JOABIO MATIAS MAIA FILHO - Secretário
Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO N" 35/2023. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N 045/2022. PARTES: Prefeitura Municipal de Brejo de
Areía/MA e a Empresa WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA CNPJ:
69.391.654/0001 -90. OBJETO: contratação de empresa especializada
para Fomecimentu de peças automotivas para atender os veículos de
pequeno, médio e grandes portes pertencentes à Secretaria Municipal
de Saúde de Brejo de Areia MA. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de
2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 99.590,55 (noventa e nove mil,
quinhentos e noventa reais e cinqüenta e cinco centavos). MODA
LIDADE: Pregão Eletrônico, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n 10.520/02 subsidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 08
SEC. DE SAÚDE, 02 08 08 SEC. DE SAÚDE, 10 Saúde, 10 122 Ad-

EXTRATO DE CONTRATO N 31/2023. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N 045/2022. PARTES: Prefeitura Municipal de Brejo de
Areia/MA e a Empresa WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA CNPJ:
69.391.654/0001-90. OBJETO: contratação de empresa especializada
para Fornecimento de peças automotivas para atender os veículos de
pequeno, médio e grandes portes pertencentes à Secretaria Municipal
de Administração de Brejo de Areia MA. VIGÊNCIA: até 31 de de
zembro de 2023. VALOR DO CONTRATO: RS 64.259,63 (sessenta e
quatro mil, duzentos e cinqüenta e nove reais e sessenta e três centavos).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, com FUNDAMENTAÇÃO LE
GAL: Lei n" 10.520/02 subsidiariamente Lei n" S.666/93, RECURSOS:
02 03 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, 02 03 03 SEÇ. DE ADMINIS
TRAÇÃO. 04 Administração. 04 122 Administração Geral. 04 122 0020
GESTÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA, 04 122 0020 2004 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FORO: Fica
eleito o Foro de Vitorino Freire. 30/01/2023. JOABIO MATIAS MAIA
FILHO - Secretário Municipal de Administração.

ri

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP, com FUNDAMENTA
ÇÃO LEGAL: Lei n 10.520/02 subsidiariamente Lei 8.666/93, RE
CURSOS: 02 05 SEC. DE EDUCAÇÃO. 02 05 05 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, 12 Educação, 12 122 Administração Geral, 12 122
0120 GESTÃO POLÍTICA DE EDUCAÇÃO, 12 122 0120 2022
0000 MANUT. DA SEÇ. EDUCAÇÃO, 3.3.90.30.00 Material De
Consumo, 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurí
dica. 02 07 FUNDO MANUT. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB.
02 07 07 FUNDO MANUT. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, 12
Educação, 12 361 Ensino Fundamental, 12 361 0126 DESENVOL
VIMENTO DO ENSINO, 12 361 0126 2043 0000 MANUTENÇÃO
DO FUNDEB - FUNDAMENTAL 30%, 3.3.90.39.00 Outros Ser
viços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FORO: Fica eleito o Foro de
Vitorino Freire. 30/01/2023. MARIA ELZA DA COSTA MATIAS
- Secretária Municipal de Educação.

(jft    QUARTA - FEIRA, 15 - FEVP.O. PUBLICAÇÕES DF. TERCEIROS


